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Zasedání OZ

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva obce 
Holovousy  se koná  v  pátek  9. listopadu 2007 
v 19 hodin v kanceláři obecního úřadu s tímto programem:

1) Odpady na rok 2008
2) Příprava projektu Úprava veřejných prostranství  
3) Různé

Zasedání je veřejné, všichni jste zváni. 

Ze zasedání OZ

Zastupitelstvo obce na svých zasedáních projednávalo průběh pouťového jarmarku a sjezdu rodáků. Obě 
akce byly i přes některé problémy úspěšné. Rádi bychom v nich pokračovali v příštích letech (v roce 2008 bude 
kostel slavit 865 let, v roce 2010 Holovousy 750 let), ale potřebujeme více pomoci s organizací akcí. I když víme, 
že se vždy můžeme obrátit s žádostí o spolupráci na Velo – pana Ludvíka, na Markétu a Tomáše Soukupovi o 
pomoc s výzdobou, na ženy s pečením koláčů a mnohé další z Vás, přesto zůstává hlavní tíha organizace na dvou 
lidech a hlavně na Stáně Hradecké. Potom nerozumíme výkřikům „to těm z úřadu přeju“, když nedorazí objednané 
občerstvení. Všechny akce v obci připravujeme pro vás, věříme, že se při nich dobře bavíte a v příštím roce se více 
zapojíte do jejích organizace a přípravy tak, aby „přálo“ nám všem a nejen „těm z úřadu“.

Projednáván  byl  průběh  výstavby  vodovodu  a  kanalizace  na  Chloumky.  Zde  j  dokončována  stavba 
hlavního řadu v hlavní  komunikaci,  začaly se budovat  první  přípojky.  Do konce roku musí být  dokončen nový 
povrch komunikace a stavba dokončena do února příštího roku. Obyvatelům Chloumek děkujeme za shovívavost a 
překonávání překážek a omezení,  které s sebou stavba přináší.  Na příští  rok připravuje obec podání velkého 
projektu  do  Regionálního  operačního  programu  na  „Komplexní  úpravu  veřejných  prostranství  a  budov“,  kde 
bychom mohli získat dotaci EU až do výše 92,5 % celkových nákladů. Obsah projektu budeme blíže projednávat 
na příštím zasedání OZ. Přijďte a zapojte se do společné přípravy, rádi přivítáme Vaše připomínky, náměty. Mezi 
aktivity  projektu navrhujeme zahrnout  obnovu návsi  na Chloumkách – oprava rybníčku,  cesty,  pěšinky,  zeleň, 
lavičky,  dovybavení  návsi  v Holovousích  –  lavičky,  herní  prvky,  altán,  zpevněné  plochy  u  obchodu,  zeleň, 
v Záhumení opravu části  cest,  rozšíření a rekonstrukci veřejného osvětlení,  opravu křížků,  výsadbu zeleně, na 
hřišti  vybudování  nových  sportovišť  –  hřiště  s umělým  povrchem,  tenis,  skatepark,  dětské  hřiště,  na  návsi 
v Chodovicích novou autobusovou zastávku,  pěšiny,  rekonstrukci  osvětlení,  lavičky,  herní  prvky,  pěšiny,  zeleň, 
oprava křížku, dále opravu cesty ke hřbitovu a rozšíření veřejného osvětlení, parkoviště u hřbitova, oprava márnice, 
pěšiny na hřbitově, výsadba zeleně, lavičky, zpevněné plochy, odstranění starých náhrobků, kostel – oprava zdi, 
oplocení, zeleň, lavičky,  přístupová cesta, restaurování oltáře a varhan, na půdě školy vybudování mateřského 
centra,  nové  hřiště  u  školy,  prostranství  pro  venkovní  výuku,  vybudování  veřejných  toalet.  Námětů  je  hodně, 
zpracování a příprava projektu bude složitá. Žádost připravujeme k podání na začátku příštího roku. 
Opět bude opravování silnice R35. Od 30.10 do 25.11. bude silnice ve směru do Jičína jednosměrně otevřena, ve 
směru do Hořice bude objížďka z Ostroměře přes Domoslavice a Dobrou Vodu. 
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Ohlédnutí za sjezdem rodáků

22. září se naše obce oblékly do svátečního. Vždyť se konal 2. sjezd rodáků a přátel obcí Holovousy, 
Chodovice, Chloumky a Dolního Mezihoří a 5. ročník slavností holovouského malináče. Už od rána krásně svítilo 
slunce  a  hloučky  lidí  jsme  potkávali   ve  škole  v Chodovicích,  kde  byly  připraveny  kroniky  obce  i  školy, 
fotodokumentace z oprav kostela, revitalizace rybníku, nově budované kanalizace i z různých společenských akcí 
obce. V kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích se konala mše svatá, po ní vystoupil Bělohradský ženský sbor pod 
vedením Zdeňka Prchala. Hodně živo bylo také na hřišti, kde hasiči předvedli svoji techniku na které se pyšnili 
svými  diplomy  a  poháry  získanými  v okresních  a  okrskových  soutěžích.  Hasiči  s fotbalisty  sehráli  přátelské 
fotbalové utkání a změřili svůj um v hasičském útoku.Po celý den byl otevřen areál VŠÚO Holovousy, kde byla 
připravená  výstava  ovoce   a  vyhodnocených  malináčů  soutěže  O nejlahodnější  malináč.  Do  této  soutěže  se 
přihlásilo 11 soutěžících a  na 1. místě se umístili Anička a Honzík Kráčmarovi z Holovous před Janem Baliharem 
ze Želejova a Miluší Karešovou z Ostroměře. V informačním centru to krásně vonělo, neboť zde bylo vystaveno 13 
soutěžních moučníků upečených z jablek. V této soutěži si opět dobře vedla Jarka Kráčmarová z Holovous, která 
se  svým vítězným  moučníkem reprezentovala  obec  před  celostátní  komisí  ministerstva  zemědělství   soutěže 
Vesnice roku. Na 2. místě se umístila Petra Škvrnová z Chodovic, na 3. místě Kateřina Vojtěchová z Chodovic, na 
4.  místě  Vladimíra  Klůzová  z Chodovic  a  na 5.  místě  Věra  Strunová  z Chodovic.  Hlavní  kulturní  program byl 
zahájen odpoledne na návsi v Holovousích za účasti Helmuta Dohnálka, náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, ing. Václava Ludvíka, ředitele VŠUO  a mgr. Martiny Berdychové, starostky naší obce.Pak už se střídali 
účinkující folklorního souboru Hořeňák, děti ze ZŠ a MŠ Chodovice, dívčí kapela Barbýny, mažoreti ARTROSA, 
hudební  soubor  SERVIS-VOKAP  M.  Vobořila.Mezitím  jsme  byli  svědky  seskoku  parašutistů,  plavení  koní, 
návštěvníci se mohli projet kočárem  taženým koňmi, pro děti byl připraven skákací hrad a výtvarná dílna. Celou 
náves lemovaly stánky, kde si návštěvníci mohli zakoupit pravé holovouské malináče, další druhy ovoce a zeleniny, 
květiny,  výrobky  ze  sušených  květin,  zdarma  byly  prováděna  magnetoterapie.  Organizátory  zklamala  firma 
s občerstvením, která byla dávno předem nasmlouvaná ale nepřijela. Poděkování patří otci a synovi Klimovým a V. 
Slezákovi,  kteří se ochotně ujali točení piva a limonád, takže nikdo na návsi nestrádal. O další občerstvení se 
postarala p.Krylová z Jičína, místní hostinec U Krejčů a naše ochotné ženy,  které napekly spousty koláčů pro 
všechny zúčastněné.Večer se pak návštěvníci kochali pohledem na krásný ohňostroj, do rána pak tančili v hostinci 
U Krejčů  v Holovousích. 

Nechci jmenovat všechny, kdo nám ochotně pomáhali, protože  bych určitě na někoho zapomněla. Proto 
využívám stránek zpravodaje ještě jednou moc děkuji ochotným  spoluobčanům  a  sponzorům, kteří  pomáhali 
s přípravou a realizací    sjezdu.  Se   všemi   rodáky   a   přáteli   našich   obcí   se   budeme   těšit   na   některá  
další   setkání.                                                                                                                                    
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Účastníme se celostátní soutěže

16. října navštívila naši obec hodnotící komise ministerstva zemědělství,  která vybrala a hodnotila  čtyři 
obce v republice  jak spolupracují  se  zemědělskými  subjekty.  Komise se zajímala  o  novou výsadbu ovocných 
stromů na zrekonstruované návsi v Holovousích, v knihovně VŠÚO ochutnávala nově vyšlechtěné odrůdy jablek v 
našem výzkumném ústavu.  Při  společné besedě v informačním centru OÚ  se členové komise zajímali,  jak si 
jednotlivé  subjekty  vzájemně  pomáhají  a  spolupracují.   Poděkování  patří  ing  V.Ludvíkovi,  M.Vojtěchovi  a 
Z.Kráčmarovi,  kteří  zastupovali  místní  zemědělce a všem zástupcům obce, kteří  se setkání  zúčastnili.  Komise 
nešetřila  chválou  při  ochutnávce  moučníku  Jarky  Kráčmarové,  vítězky  letošního  ročníku  soutěže  O  nejlepší 
moučník z jablek. Jak jsme byli v této soutěži úspěšní se dozvíme 16. listopadu při celostátním vyhlášení Vesnice 
roku v Havlovicích na Trutnovsku.                                                                                                                 
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Letní činnost hasičů

Činnost hasičů do letních prázdnin jsme shrnuli  v červnovém zpravodaji.  I  v druhé polovině sezóny se 
hasiči účastnili soutěží a jiných aktivit. Dne 6.7. jeli na oslavy 100let založení hasičského sboru v Tuři. Nejednalo se 
o tradiční závod, ale o různé soutěže. I když v některých disciplínách si vedli dobře, v celkovém pořadí skončili až 
v druhé polovině. Nehledě na to, že se vrátili až v pozdních hodinách, už následující den 7.7. se družstvo mužů i 
žen jelo utkat na hasičské závody do Třebihoště. Muži skončili na 3. místě a ženy na 1. místě. 20.7. se na žádost 
OÚ hasiči  postarali o převezení hasičské techniky z kůlny od školy do obecního skladu u vagonu. S převezením 
nám pomohl L. Nims s technikou. 

V srpnu  hasiči  měli  brigády  na  kterých  kopali  strouhu  pro  uložení  vodovodního  potrubí  u  sportovního 
areálu. I když se hasiči snažili sebe víc, v nelehkém kamenitém a jílovitém terénu (navážka) opět velmi vypomohl 
L. Nims s technikou. 

Další činnost hasičů byla výroba překážek pro hasičský sport. Koncem srpna nabídl p. Novotný (správce 
zámku) odklízení železa z bouraniště za vinopalnou. Nabídce hasiči rádi vyhověli a děkují za ni. Jako vždy nám 
ochotně pomohl L. Nims s technikou. 1.9. se konala soutěž v Bílsku. Požární útok byl s příjezdem a štafeta ve 
vtipném duchu. Napínavé to bylo až do konce, ale přesto si naši muži již potřetí 1. místo vzít  nenechali. Ženy 
skončily  na 2.  místě.  22.9.  se konal  Sjezd  rodáků a  přátel  a  Slavnosti  holovouských  malináčů.  Pro hasiče a 
fotbalisty bylo vyčleněno dopoledne na sportovním areálu. Na toto dopoledne hasiči  připravili  ukázku hasičské 
výzbroje  s technickým  popisem,  vystavili  poháry  a  diplomy  s předešlých  soutěží,  připravili  dráhu  pro  štafetu 
s překážkami a pro požární útok. Pro děti přichystali stříkání ze džberových stříkaček. Dále na tuto akci pozvali 
dobrovolné hasiče z Ostroměře se zásahovým automobilem CAS 32 T 148. Účelem tohoto dopoledne mělo být 
změření sil hasičů a fotbalistů ve fotbale, štafetě, požárním útoku a tím pobavit diváky. Fotbalisté vyhráli ve fotbale, 
hasiči ve štafetě, ale útoku se bohužel účastnili jen hasiči. Mezi disciplínami hasiči z Ostroměře předvedli svoji 
techniku a vytvořili pro děti lehkou pěnu. Po akci hasiči uklidili areál a převezli lavice a stoly na náves k dalšímu 
využití.  Druhý  den  se  postarali  o  jejich  úklid.  Děkujeme  L.  Nimsovi  za  výpomoc  s technikou.  Ostroměřským 
hasičům děkujeme za ukázky a předvedení Tatry 148.                                                                                                   
                                                                                                                                                                  Petra a Roman Baliharovi

Odpověď na článek ze zpravodaje OÚ č. 4/2007

Paní Berdychová,

Téměř v každé obci mají dobrovolní hasiči samostatnou hasičskou zbrojnici. V naší obci tomu tak bylo až 
do doby,  kdy začala výstavba nového obecního úřadu a informačního střediska, na jehož místě se nacházela 
hasičská zbrojnice, kterou jsme museli do jednoho měsíce vystěhovat a nikdo se neptal, zda s tím souhlasíme. 
Z tohoto důvodu byla hasičská technika přemístěna do kůlny u školy, kterou jsme společně užívali spolu s MŠ a 
ZŠ.  Když  byla  tato  budova  podle  vás,  paní  Berdychová,  dostatečně  vhodná  pro  umístění  hasičské  techniky, 
domníváme se, že by byla zcela vyhovující pro zahradní techniku obecního úřadu.

Na společném jednání ve vagonu, kterého se zúčastnili  hasiči,  sportovci  a vy jako zástupce obecního 
úřadu, nám bylo před započetím stavby navrženo, abychom si sami stanovili  požadavky na novou budovu pro 
hasičskou  techniku  včetně  s vyhovujícími  rozměry.  Část  této  budovy  měla  sloužit  pouze  pro  účely  hasičů  a 
jednotky. O zahradní technice v té době nepadlo ani slovo. V současné době je v těchto prostorách umístěna i 
zahradní technika, která zabírá téměř polovinu místnosti. Na opravu, údržbu a dovybavení hasičské techniky už 
místo nezbývá. Přístup do těchto prostor je podle nás v současné době nekontrolovatelný.

Nejsme podle  Vás  žádným spolkem,  který  stojí  nad  ostatními.  V současné  době  máme 42  členů.  Ze 
zákona obecní úřad je zřizovatelem zásahové jednotky a zároveň je povinen jednotku financovat. Na činnost SDH 
jsme požadovali částku 5.000,- Kč, ostatní finanční prostředky byly na činnost zásahové jednotky. Je pravda, že 
technika je majetkem obce, ale např. hasičské auto bylo zakoupeno z peníze,  které si  SDH nastřádal sběrem 
železného šrotu a další vlastní činností

Hasiči si nikdy nedělali nárok na hřiště se zázemím, jak vy uvádíte, pouze chtěli vlastní hasičskou zbrojnici. 
Vždy když jsme byli jako hasiči požádáni o pomoc při zajištění různých akcí, které byly pořádány obecním úřadem 
(neckyáda, první sjezd rodáků, posezení u májky atd.), nikdy jsme neodmítli.
Sami nerozumíme tomu, proč s námi obecní úřad v současné době jedná tímto způsobem Za sbor dobrovolných 
hasičů.

                                                                                         Jiří Gottwald
                                                                                         starosta SDH



Sahadža jóga 

Často se v životě moderního člověka vyskytují situace, kdy je vyveden z rovnováhy, reaguje na okolnosti, 
které se dějí kolem něj, kdy se zlobí,  křičí  nebo si říká „proč zrovna já?“.  Velké zrychlení života  a změny ve 
společnosti v posledních dvou desetiletích všem těmto našim reakcím dodávají na síle a četnosti. Člověku, který se 
zamýšlí nad tím, co se to děje a jak z těchto nepříjemných pocitů nebo událostí ven, se nabízí metoda meditace. 
Sedět v klidu, nic nedělat a uklidnit svoji mysl i tělo. Meditace je považována u mnoha lidí, za něco esoterického, 
orientálního s malým praktickým užitkem. Ale  přesto je to právě metoda meditace, která nám pomáhá najít vnitřní 
klid.

V Sahadža józe se meditace rozvíjí  spontánně, tím, že si uvědomíme svoji  vnitřní jemnou, uklidňující a 
čistící energii. Tato energie v nás postupně navozuje rovnováhu,  pocit klidu a vyrovnanosti. Mír a klid v duši je 
balzámem pro každého, kdo se meditacím v Sahadža józe věnuje. Není to jen pohádka. Skutečně se postupně 
zlepšují  naše vztahy v rodině, na pracovišti  i  náš vztah k sobě samému. Slovo „sahadža“ znamená „vrozený“, 
protože čistící  a uzdravující  mateřská energie existuje v každém člověku už od jeho narození.  Tato energie je 
uložená v křížové kosti. Po jejím probuzení prochází podél páteře až na vrcholek naší hlavy. Zde dojde ke spojení 
s všepronikající energií,  která je kolem nás. Díky tomuto spojení se stáváme intuitivnější,  lépe chápeme, co se 
kolem nás děje, co je dobré a co naopak ne. Už po několika meditacích můžeme v sobě pociťovat obdobnou 
harmonii jakou vidíme v přírodě.

Téměř každý již slyšel o čakrách . Jaký mají tato 
energetická  centra  vliv  na  činnost  našeho   těla?  Stav 
těchto center se projevuje jak na fyzickém, citovém, tak i 
na mentálním stavu naší bytosti. Po probuzení mateřské 
energie  můžeme ucítit  stav  našich  čaker  na  konečcích 
prstů  (viz  přiložený  obrázek).  A  Sahadža  jóga  nabízí 
mnoho  čistících technik, které problémy čaker jemně a 
postupně odstraní.

Sahadža  jóga  je  rozšířená  na  všech  kontinentech, 
téměř po celém světě. Praktikují ji milióny lidí a vy si ji 
můžete vyzkoušet v mnoha městech republiky. 

Z našich  zkušeností  víme,  že  naše  kurzy 
navštěvují  všechny  věkové  skupiny,  bez  ohledu  na 
vzdělání,  pohlaví,  fyzické dispozice, civilizační a kulturní 
kořeny.  Lidé  mají  zájem  něco  nového  se  dozvědět  a 
zároveň se uvolnit od každodenních starostí a stresu. 

V pondělí 29.10.2007 máte příležitost  vyzkoušet 
si  tuto  metodu  v  praxi.  Sejdeme  se  v knihovně 
v Holovousích  v  18  hodin.  Programy  jsou  vhodné 
opravdu pro každého, nemusíte mít speciální oblečení nebo obuv a vstupné je volné. 

Další informací získáte na internetové adrese  www.nirmala.cz.  Programy jsou vhodné pro každého, 
nemusíte mít speciální oblečení nebo obuv a vstupné je volné. 

Archeologická vycházka

V sobotu  6.října  2007  se  uskutečnila  ve  spolupráci  s regionálním  muzeem  v Jičíně  vycházka  po 
archeologických lokalitách na katastrálním území obce Holovousy. Zasvěceně nás provázela archeoložka dr.Eva 
Ulrychová z jičínského muzea. Po úvodní přednášce na holovouské návsi se vypravilo zhruba sto účastníků akce 
do zámecké zahrady a dále do zámecké obory na prohlídku hradiště se zachovalými valy. Osvěžením byl krátký 
odpočinek  a prohlídka kostela sv.Bartoloměje v Chodovicích, po něm následovala procházka lesem na Chloumky, 
kde se kdysi nacházelo kruhové tvrziště a opevněný statek. Vycházka trvala celé tři hodiny za pěkného počasí a 
k plné spokojenosti všech zúčastněných.
                                                                                                                                                  miš

http://www.nirmala.cz/


Škola

Během září a října se nám podařilo uskutečnit mnoho akcí. Navštívili jsme Jičín, město pohádky, zahájili 
jsme plavecký výcvik v Hořicích, navštívili  jsme dopravní hřiště a Věž samostatnosti v Hořicích. Vystoupili jsme 
s programem na slavnostech malináče, na vítání občánků v Bílsku a Holovousích. Se staršími dětmi jsme ve Dvoře 
Králové v muzeu shlédli výstavu hlavolamů.

Tento týden ve  středu uskutečníme projektový den Podzimní čarohrátky na téma podzim a příroda. Do 
projektu se mohou zapojit i rodiče, které srdečně zveme.

V pátek nás čeká průvod a vystoupení u pomníku, výroba a pouštění loděk na návsi.
V říjnu jsme  rovněž  plánovali  výtvarný  seminář  pro  veřejnost,  bohužel pro malý počet zájemců se 

neuskutečnil.
V listopadu opět chystáme úspěšný víkendový výtvarný seminář, součástí je automatická kresba s Lenkou 

Tauchmanovou   z   Liberce.   Podrobnější   informace   můžete   získat ve   škole  či na webových stránkách obce.
Třídní schůzky rodičů  plánujeme  na  1.11.,  tentokrát  chceme  pozvat  i  zástupce  rodičů  předškolních  dětí  MŠ.
Pro děti i dospělé je určena exkurze do největšího cukrovaru   Čech v Dobrovicích a muzea Škodovky v Mladé 
Boleslavi (19.11.).

V prosinci   nás   čeká   nejnáročnější   akce  –  vánoční    výstava,    která    proběhne   ve    dnech    6.12. 
 -  8.12.

Advent  oslavíme  tradičně zpíváním  v chodovickém  kostele  s hudebním  spolkem  Dalibor  dne  2.12.  a 
vystoupením pro důchodce v Holovousích.

Doufáme, že nás i letos podpoříte účastí. Děkuji všem za ochotu a pomoc, která je nutná pro uskutečnění 
všech těchto akcí pro děti.

                                                                                                                                                  Mgr.Zuzana Slezáková

Změny v     lékařské pohotovosti  
 

Ke dni 1.října 2007 došlo ke změně zajišťování lékařských pohotovostí v rámci našeho Královéhradeckého 
kraje. Dosavadní systém byl zastaralý a nevyhovující. Lékařská pohotovost nyní slouží pouze pro případy odkladné 
péče, kdy dojde k náhlé změně zdravotního stavu nebo zhoršení chronického onemocnění a nelze čekat na řádné 
ošetření  praktickým lékařem.  Takových  situaci  je  však  v praxi  málo,  služba  je  spíše  zneužívána.  Pohotovosti 
nejčastěji  navštěvují  lidé, kteří  se z nejrůznějších osobních důvodů vyhýbají  řádné návštěvě svého praktického 
lékaře v běžných ordinačních hodinách. To vedlo ke značným finančním ztrátám, plýtvání časem pohotovostních 
lékařů a k zneužívání drahé techniky.

Dosud bylo v kraji dvanáct míst s pohotovostní službou. Nově od 1.10. se služba přesune pouze do čtyř 
oblastních nemocnic  –  v Jičíně, Náchodě, Rychnově n,.K.  a Trutnově. V Hradci Králové se do systému 
napojí Fakultní nemocnice. Pohotovosti budou fungovat pro stavy odkladné péče v době, kdy není dosažitelný 
praktický lékař, tedy o víkendech a svátcích od 8 do 20 hodin.

Co dělat  v případě  závažných zdravotních stavů? Bude třeba  volat  tísňovou linku 155 zdravotnické 
záchranné  služby. Školení  operátoři  na  základě  Vašich  informací  rozhodnou  o  dalších  postupu.  Pokud  se 
prokáže, že se nejedná o závažný stav, doporučí jak řešit nastalou situaci. Pokud má volající oprávněné obavy o 
život a zdraví postiženého, je na zdravotnících a lékařích, aby vyhodnotili situaci, pomohli a poradili. Nemusíte se 
proto obávat zavolat v případě potřeby na tuto linku, volání není trestné.

Dalším  potřebných  telefonem je  speciální  informační  linka   841 155 155,  kde  máte  možnost  získat 
kdykoliv informace   o   dostupnosti   lékařské   péče.   Na    této    lince   můžete   konzultovat   s  pohotovostním 
lékařem.
Uvedené  změny  se  týkají  pohotovosti  pro  dospělé,  netýkají  se  dětských  ani  stomatologických    pohotovostí.
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Třídění odpadů

Již jsme si zvykli, že po několik let v našich obcích 
třídíme odpady.Vytříděné,  v barevných  pytlích  se 
pak  shromažďují  v kontejneru  u  rybníku 
v Holovousích.  Někteří  spoluobčané  si  však 
z těchto  kontejnerů  udělali  skládku  toho  co  se 
právě doma nehodí. Pracovníci firmy A.S.A., kteří 
odvoz tříděného odpadu zajišťují obsah kontejneru 
v srpnu  vyfotili  a  tak  jsme  mohli  vidět  dětské 
botičky,  plechovky  od  barev  a  v černých  pytlích 
směsný odpad, který patřil do popelnic. Tak místo, 
aby obec dostala podporu od firmy EKOKOM, že 
odpady  třídíme,  obdržela  fakturu  ve  výši  3,5  tis 
korun  za  odvoz  odpadu.Samozřejmě,  že  tyto 
vícenáklady  se  projeví  do  výše  poplatků  za 
odpady pro rok 2008. Před obecním úřadem byl 
přistaven  kontejner  na  velkoobjemový  odpad. 
Někdo  z nás  tam  odložil  větší  množství 
nesvázaných  novin  .  Současně ale  kontejner  na 
tříděný odpad-určený i na modré pytle s papírem 
na návsi ještě stál. Při odvozu kontejneru, jak vítr 
zafoukal, jsme měli silnici z Holovous do Chodovic 
hustě  vystlanou  novinami.  Jistě  pochopíte,  že  u 
kontejneru  nemůže nikdo hlídat a kontrolovat co 
tam  spoluobčané  dávají.  Je  jen  na  nás,  jak 
zodpovědně budeme k třídění odpadů přistupovat.

Krátké zprávy
 

 + První adventní neděli, 2.12., se v kostele koná mše svatá
 + Omlouváme se za možné znečistění  hrobů na hřbitově v Chodovicích při odstraňování břečťanů ze 

hřbitovní zdi.
 26.10. se koná lampiónový průvod s pouštěním loděk na rybníku v Holovousích.  Sraz  účastníků v 18 

hodin  před obecním úřadem.
 29.10. od 18 do 20 hod se koná v informačním středisku OÚ přednáška SAHADŽA JÓGA.
 2.12. se koná v kostele sv. Bartoloměje koncert souboru Dalibor se žáky Základní školy v Chodovicích. 

Začátek je v 15 hodin.
 13.12. od 17 hodin se koná adventní posezení pro důchodce v hostinci u Krejčů v Holovousích
 Žádáme všechny soutěžící letošního ročníku soutěže O nejlepší jablečný moučník o předání receptů do 

20. 11. na OÚ. Recepty budou vytištěny ve vánočním vydání Zpravodaje.
 Pracovníci plynáren provedli kontrolu  plynových přípojek (HUP) a žádají občany, aby neprodleně provedli 

nový nátěr vstupních dvířek.

Společenská kronika

Jubilea – blahopřejeme
  1.11.  Zdeněk Portych z Chodovic – 75 let
  4 11.  Aloisie Langrová z Holovous – 82 let
11.11.  Miroslav Pomezný z Chloumek – 84 let
19.12.  Růžena Stupecká z Holovous – 87 let
26.12.  Josef Vojtíšek z Holovous – 75 let

Zemřeli 
24.9.   Zdeněk Teichman z Holovous    68 let
4.10.   Jan Pech z Holovous       78 let

Odstěhovali se
Bronislav Špinka z Chodovic do Hořic

Kanalizace

V prosinci loňského roku jste všichni obdrželi smlouvy  na 
odvádění odpadních vod od roku 2007 do nové kanalizační 
sítě. Jeden podepsaný výtisk si každý ponechá, druhý se 
měl  vrátit  na  obecní  úřad.  Žádáme  spoluobčany,  kteří 
dosud  tak  neučinili  o  navrácení  smluv  do  15.  listopadu. 
Pokud se vám smlouva ztratila, zastavte se na OÚ a bude 
pro vás připravena smlouva nová. Smlouvu dosud nevrátili: 
Holovousy č.p. 7, 29, 34, 36, 41, 43, 46, 47, 50, 56, 63, 69, 
70, 75, 80, 88, 93, 112, 113, 114, 119, Chodovice č.p.: 4, 
6, 9, 10, 11, 21, 24, 32, 34, 37, 42, 47, 48, 50, 52, 57 60, 
62, 65, 68. Poplatky za stočné   pro   letošní   rok jsou 
splatné  do  30. listopadu.
Povinnost  napojit  se  do  kanalizace  platí  pro  každého. 
Výjimka je pouze pro nemovitosti, které leží mimo hlavní 
kanalizační řad ( domy v Chodovicích u hřbitova), ale i ty 
musejí  mít  platné  rozhodnutí  vodoprávního  úřadu  o 
vypouštění  odpadních  vod.  Kdo  nebude  do  konce 
letošního  roku  do  nové  kanalizace  napojen  (všechny 
odpadní vody z domácnosti,  bez vod dešťových)  a nebo 
nemá  platné  rozhodnutí  na  vypouštění  odpadních  vod, 
vystavuje  se  od  1.1.2008  pokutě  50  tis.  Kč.  Majitele 
nemovitostí,  kteří  se  do  nové  kanalizace  do konce  roku 
nenapojí,  předáváme  k řízení  vodoprávnímu  úřadu 
v Hořicích ( netýká se zatím obyvatel Chloumek).


